



ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ - 577 002

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08192-208029

ಸಂಖ್ಯೆ: ದಾವಿವಿ/ಶೈ/303/2016-17/3953

ದಿನಾಂಕ:24-08-2016.

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಲಗ್ನಗೊಂಡ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಪದ್ಧತಿಯಡಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: ದಾವಿವಿ /ಶೈ/ 350/ 1425/2016-17/, ದಿನಾಂಕ:24-06-2016.
2. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ದಾವಿವಿ/ಶೈ/159 /2016-17/3860, ದಿನಾಂಕ:18-08-2016.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಲಗ್ನಗೊಂಡ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಮಟ್ಟದ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಪದ್ಧತಿಯಡಿ ಬೋಧನೆಗೆ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ಮತ್ತು (2) ರಲ್ಲಿ ಪಠ್ಯಕ್ರಮಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಹೊಸ ಪದ್ಧತಿಯಡಿ Non-core ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಹ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಪರಿಚಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಕೆಲವು ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ತಲುಪದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ Non-core ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಬೇಕೆಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಲವು ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗೊಂದಲಗಳು ಉಂಟಾಗಿರುವುದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ: 23-08-2016 ರಂದು ಕೆಲವು ಕಾಲೇಜು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳನ್ನು ಮುದ್ದಾಂ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ Non-core ವಿಷಯವಾದ 'ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನ' (Indian Constitution) ಪತ್ರಿಕೆಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಸ್ತೃತವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪು.ಕೆ.ನೋ

ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವುದೇನೆಂದರೆ, ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ Non-core ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆಗೆ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದೆ. ಹೊಸದಾಗಿ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ "ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನ" ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸಹ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿಯೇ ಬೋಧಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ Non-core ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದಾಗ್ಯೂ ಸಹ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವುದೇನೆಂದರೆ, ಸದರಿ 'ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನ' ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿಯೇ ಎಲ್ಲಾ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆಗೆ ತಾವು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ತಮ್ಮಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸಹಕಾರವನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ. ಈಗಾಗಲೇ ನಿಗದಿಯಾಗಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ:29-08-2016 ರಂದು ವಿಪರೀಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪುನಃ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು

ಕುಲಸಚಿವರು
ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಸ್.
ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಸ್.
ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ - 577002
K

ಗೆ.

ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.

ಪ್ರತಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ
3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ/ಕುಲಸಚಿವರ, ಆಪ್ತಕಾರ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ ದಾವಣಗೆರೆ.
4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

DAVANGERE UNIVERSITY

Vishwavidyanilya Karaylaya, Shivagangotri, Davangere-577007 Karnataka
Phone No: 08192-208029, Fax: 08192-208008

No: DVV/B.O.S/SA/303/2016-17/3953

Date:24-08-2016

CIRCULAR

Subject : CBSCs will offer undergraduate degree course in colleges and universities from 2016-17. About implementing syllabuses under the system.

Reference: 1.University circular Letter Number:
DVV/AC/350/1425/ 2016-17, Date:24-06
2. University Notification Number:
DVV/AC/159/2016-17/3860, Date;18-08-2016

Details on syllabus(1) and (2) are introduced with reference to the syllabus for teaching under the CBCS system from the year2016-17 on under graduate degree courses in affiliated colleges across the university. Under this new system, non core subjects are also taught in which semesters to teach.

The university has noticed that there has some confusion about what information introduced by the university may not be available to some colleges or what semesters should be thought in non-core subjects. On this date :23-08-2016, some college principals meet with the honorary chancellors at the university, met personally, to present the curriculum of the non-core subject, the Indian Constitution, in the first semester to teach.

In this context inform to all the principals that, direction from the government, All Non-core subjects to teach at the graduate level. CBCS

system has also taught in the first semester of the Constitution of India. All non-core topics are clarified in the first and second year.

However, principals notice that the Constitution of India has stated that they should take appropriate steps to teach all degree courses within the first semester. The University expects all kind of cooperation from university. As already scheduled held meeting for principals dated on 29-08-2016, the same matter will be discussed.

Vice-Chancellor
Davangere University
Shivagangothri
Davangere-577060

To,
Information to all the affiliated college principals

Copies:

1. Register(Examination),Davangere University,Shivagangothri Davangere.
2. Financial Officer, Davangere University, Shivagangothri, Davangere.
3. Vice-Chancellor/Register, Administrative Office Davangere University, Shivagangothri, Davangere.
4. Office Copy.